日　時 2020年　10月　25日（日）　　９時　００分～　１０時　３０分

打合せ議事録

件　名 下谷原地区自治会　１０月定例会議
作
成
者

竹本

場　所 大沼区画整理記念館１F洋室

出　席　者

自治会本部役員

各組長・各班長

別表出席者表による（リモート出席者はＲで表示）

配布資料②連合会10月定例会報告を行った

内　　容

１．配布資料
配布資料①　10月度全体定例会レジメ
配布資料②　豊春地区自治会連合会10月定例次第
配布資料③　要望書
配布資料④　事務連絡　令和2年9月25日
配布資料⑤　下谷原自治会との現地調査
配布資料⑥　9月定例会議事録
配布資料⑦　11月度下谷原地区自治会・自主防災会活動計画
配布資料⑧　下谷原地区自治会中間決算
配布資料⑨　塩谷原地区自主防災会中間決算

2．議事

挨拶：小川会長、吉澤副会長、金子副会長

・11月3日のクリーンデーはごみの収集に加え、市道1-23号線歩道の草取りを計画している
ので、協力を願いたい。

報告事項：配布資料⑥、⑦、⑧及び⑨（竹本）

・前回定例会の議事録の確認をお願いした。
・向こう3ヶ月の活動計画を報告した。
・自治会及び自主防災会の9月20日現在の中間決算を報告した。現状、消化率は40％であ
る。

・市及び連合会からは、コロナ影響下でいろいろな行事が中止になったことに伴う余剰予算
を無理に消化をする必要はなく、そのままキープしてほしいとのこと。（小川）

・会計から、来年度の予算を概略検討したところ、行事がなかった分、市などからの補助もな
いので来年度の会費の大幅減額は慎重に検討が必要である。（手島）

・11月3日のクリーンデーについて購入品、役割、準備などについて協議し決定した。役員は
天候にかかわらず８ 時記念館に集合。

・11月22日は市への要望書（配布資料③）の説明と、その返事及び報告会とする。

配布資料①についての説明をおこなった

・防災資機材点検及び使用法の習得は12月に実施する。イツモ防災は別個に計画する。

1

以上

・高齢者の状況報告（佐藤民生委員）
下谷原地区の高齢者分布状況
100歳以上：0名
90歳以上：2名（女性）最高齢96歳
80歳以上：18名
70歳以上：81名
65歳以上：31名

・高齢化の速度が速まっていることから、高齢者に対する特例処置の検討は一旦停止する。

2